Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 770. Stephani Pap. IV. Annus 3. Const. Copr. Imp. Annus 30.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

sed non genit vobis ex alio Regis, vel extranea natione coniuge accepit. Vides igitur ex eo dissuaderi connubium cum Longobardis, quod ab his fuisse ante coniugibus copulati, quod & inferius ex quo testatur. Subdile vero & qui de vobis nobilissimo genere descendit, aut transire cum barbaris Longobardis de gente dignatus est, ut non vos iudicemus, quod avertat Deus? & aliam barbari gentem polui? itaq; nullum, exetera gentis assumpta coniuge, innoxiam perferret. Adverte quae, quae qualis, potentes per alienigena coniugia a praesentia Dei habentur, & si longum sequentes vxorum aliena gentu valent a-

terum, valida accepit ex eis, immensa pertulere discrimina. Imponit enim est, ut vel gentis vestra ascendat cordibus, alio accipere vultis, super ea, qui primus certum est vos accepisse. Non innoxiam vobis tale peragere nefas, qui legem Dei tenetis, & alios, et alia avaris, corripit. Nam quippe egens gentes facit. Nam dicit hoc a vobis, qui per se dicitur Christi, atq; genti sancta, & regale esse sacerdotum recordamini, & cessate, quia ales san- de vobis per manum V. atq; P. Petri, & ubi benedictione ipsi salu- dicitur, & canonicum vobis est, ut nam teatibus impleremini. Memoretis hoc, per excellentissimam filiam, quod sancta recordatibus pra- lae, & vobis Dominum Stephanum Papa excellentissima memoria per hanc vestram obitu est, ut nequaquam praesumptis dicitur domo, & gentis vestra, & hinc sunt ceteri Christi- anorum Rex, saluti vestrae cui obtemperant manu. Nam & illud excellentiam vestram oportet meminisse, ita vos B. Petri, & pra- lae V. scari eum, vel eum successoribus respondisse, se amicum nostrum amicum esse, & se inimicum inimicum suum, & nos in eadem professione sperantes dignissimum permanere. & quomodo nunc cetera omnia vestra agere contentum, & cum nostris in unum communiter iuram- facti vultis, idem ipse perit. Longobardorum gens semper Ec- clesiam Dei expugnauerit, & hanc nostram Romanorum pronun- ciam inuadente, nostri esse compotatim inimici.

III. Itaq; & hoc peto, ad vestri esse fludite memoriam, eod quod dam Christianum imperator ne debet persuadere sancta memo- ria mitissimum vestrum genitrem ad accipendam coniugem filij germanam vestram nobilissimam Gysylam, neq; vos alij natione dicitur copulati, sed nec conari volumus Apostolica Sede Pontifi- cam quo quo modo vos accipere. Et quam ob causam nunc contra Apostolica mandata, & voluntatem Vicarij Apostolorum principis agere conamini, quod nunquam vestri pater perperit auti- de vestra, quod nunc sciscitatus est nostrum, sed beatum Petrum, cuius loci inuadente, vixem gerimus, sperantem scriptum est enim: Quae trepit, me recipit, & qui vos spernit, me spernit. Recordamini, excellentissimam filiam, quomodo vos sine dicitur vobis est per ad vestri dominum ac gentis, promittens in vestri anima- bus Deo, & B. Petro atq; eius Vicario antefata sancti exco. datione praedecessori nostro domino Stephano Papa firmiter vos debere permanere erga sancta Ecclesia fidelitatem, atq; unumq; Aposto- licam a Sede Pontificam obedientiam, & illud ad caritatem: & post- modum praedecessori nostro domino Paulo Papa, eadem vos vna cu- iusdem vestri genitrem certum est plerumq; per Missas, & scripta promissis, & post decessum antefata sancta memoria patris vestri, & vos ipsi facitis tam per vestri Missas, quamq; per litteras, & per alios vestri Missas nobis spoliasti, in eadem vos vestra pro- fessione nos genitrem vestri, & sanctam Dei Ecclesiam, & no- stram fidelitatem esse perferaturus.

terum (Line) a Domino Deo vradia sunt, ac in celo, & in terra li- gandi, solandiq; tenessa est possit. firmiter exco. dationem ve- stram per nostram infeliciter obsequatur, & nos vobis vna nobis Episcopo, presbitero, & vatero sacerdotum. atq; in- dicitur procedit. & clero sancta vestra Ecclesia. Abi. ab. etia. & vnu- ueris religiosi dimo cultus delecto, seu Optima. & Indici- bus, vel tanta nostro Rom. nunciam istum pronun. ciam. sub danti- bus iudij obsequatur vos. exco. dationem per Deam vnum & veru, qui est Index vxorum & mortuorum, & per eum inoffabilem Sa- uina Matulata pot curiam, atq; per tremendum futuri iudij die vbi omnes Principes & potestates, & cunctum humanum genu- cum tremat & quiescere habebunt, nec non & per omnia divina my- steria, & sac. animum carum beati Petri, ut nullo modo quiqua- de vestra sit at eruntate praesumat filiam iam dicit Desiderij Longo- bardorum Regis in coniugio accipere. Nec iterum vestra nobilissi- ma Germana Deo amabili Gysila tribuatur filio se facti Desi- derij, nec vestra quo quomodo coniuge avertat dicitur, sed in iura recordantes qua beato Petro Apostolorum principi polliciti estis, vultis et eidem nostro nomini Longobardum vestre, & in- gentes eos firmiter, ut propria sancta Dei Ecclesia Romana Repu- blica reddere debeant, eod quod omnia que vobis polliciti sunt tras- gredientes, nos quod dicitur obsequatur & opprimendo non cessant, et- iam quia aliquid nobis reddere minime sunt inclinati, & iam no- stros inuadere sperant, & tantummodo per argumentum in praesentia de vestri Missa simulat instituta nobis faciendam, & nihil ad effectum perducatur, & quaequam ab eis de nostris insti- tutis nequaquam recipere valeamus.

conuina- mus

XV. LEGATI MISSI.

VERE DE VESTRA TRISTIA POSTOLICIS.

XVI.

XIII. Ad & illud quo ad vestri esse memoriam, qualiter vos praesentem dominum Stephanum Papa in suo transitu per sua scripta sub certis adu. atione aduortari studuit, forma stabilitate vos esse permanere erga dilectam sanctam Dei Ecclesia, & illud ad caritatem Apostolica Sede Pontificam, & omnia vos adimplere iurata vestram eidem Dei Apostolo adhibere promissionem: Et nunc est vestra promissio? O quantum laborem sustinuit idem pra- edecessor ac beatissimus Pontifex: qui ita inobediencia exsistens, tanto se exhibuit prolixo tenore periculo, & nisi Dominum praesentem, in vxorem cum labore deduceret, perij, nobis iter illud, quod ibidem idem nostrum praedecessor Praetiam proferant, in magnam ruinam, dam nostrum omnino plus non, quam pridem in superbia ferocita- tem avaris sunt. Et ecce quod verbum, quoniam & certum, con- uertit, est vestra latitia in luctum, & salia sunt nouissima mala perit praesentem, & vnde expectabamus nobis lumen oris, eripue- runt tenore.

Pragrem itaq; exhortationem nostram, atq; aliam in Conessione B. Petri ponentes, & sacrificium super eam atq; ho- stiam Deo nostro offerentes, vobis cum Iohannino ex eadem sacra Conessione direximus. Et si quod non optatum contra huius- modi vestri adu. ationem, atq; exhortationem seruire agere praesentem scribit: siat se auctoritate domini mei B. Petri principis Apostolorum anathemati vinculo esse conditum, & a regno Dei alienum, atq; cu- diabo, atq; eum atrocissimum pompis, & ceteris impis, & aeternis incendij sacramentum deputatum. Si vero qui observator & cus- tos istum nostram exhortationem extiterit, vultibus benedictionibus a Domino Deo nostro illigatur, aeternis pro amorem pandis cum omnibus Sanctis & electis Dei particeps effici meretur. In omnem excellentiam vestram gratia sapientia custodiat, sic epistola.

VERE DE VESTRA TRISTIA POSTOLICIS.

XVI.

XIV. Quapropter & B. Petri principis Apostolorum, cui Regis car-

Sed hic illud reuoocari potest in dubium, quod tradunt rerum Francorum scriptores, Carolomannum accepisse in vxorem filiam eiusdem Desiderij Regis Longo- bardorum, ex eaque filios suscepisse, liquidem nonnulli de vna filia eiusdem Regis mentio habetur in litteris Step- hani Papa, eandemque Carolo nuptam, testis est inter alios Eginhardus, qui fuit ipsi Carolo a secretis. Nec dici potest aliam filiam Desiderij ante fuisse Carolomanno nuptam: nam non ipsi, sed potius Francorum nobilij faemina coniugio obligatum a patre, eiusdem Stephani Papa littera indi- cant. Verum plures eas fuisse, ex eiusque alteram Carolo, altera vero Carolomanno nupta esse, veteres Annales docent. Quomodo autem ista soluantur contraria, haecenus non inuenimus.

Dum

Imperabat tunc Mauris Abderhamanus omnium felicissimus, tradit praterea Tudenis, huius Regis Aurelij & illud periniquum decretum, nempe, vt nobiles Hispani nulliter matrimonio iungerentur cum Sarraenis.

Quod vero ad res pertinet Orientales illic magis magisque persecutio recrudescit, tantum abest, vt ex lictis Stephani Romani Pontificis Constantinus Imperator ad meliorem frogem conuersus sit. Qualem in Constantinopoli monachos omnes quos reperit ludibrio affectos male perdiditidem in prouincijs agi curauit per eorumdem rectores prouinciarum, nam audi quid Ephesi actum sit, memorandum turpitudinis, atque crudelitatis exemplum. Theophanes enim ait: Eodem vero anno regimine Imperij Constantini imitari Lachauda ac Praefectus magistrum suum, inuenit monachum & monacham in themate Thracienfium commorantes apud Ephesum congregauit, & eduxit eos in campum & ait: Qui vult Imperatori ac nobis obedire, alij induatur vestis, & vxorem hac sumat horam; at qui hoc facere parumpendunt, priuati luminibus in Cyprum exilio damnabuntur. Idem, & pu pariter cum verbo consummatum est & multi offensus sunt Martire. Multi vero deficientes & emenati perierunt quos & familiariter sibi Draca faciebat. hac Theophanes. Porro eadem persecutio haud vnus anni periodo clausa finem accepit, sed magis magisque saeuit vsque ad obitum ipsius Constantini Copronymi, vt quae inferius dicitur sumus ostendent.

In tanto monastici ordinis in Oriente naufragio, vix aliqui remanfit monachus, qui ab eodem non fuerit addictus supplicio; alij qui subterraneis latebris quarantantes ab hominum oculis penitus se subdulerint. Fuit inter alios sanctus Plato Abbas monachorum montis Olympi; qui ad hoc saluatus, vt post procellas posset esse alij causa salutis, eius res gestas Theodorus Studita concipit, dicitur sumus de ipso inferius suo loco.

IESV CHRISTI

Annus 771.

STEPHAN. PAP. IV. CONST. COPRON. IMP. Annus 4. Annus 31.

SEQUITUR ordine temporis septingentesimus septuagesimus primus annus Redemptoris, Indictione nona, quo cepta semel in Oriente aduersus monachos persecutio per Constantinum Imperatorem maioribus augmentis laeuit non in ipsos tantum, sed in eorum domicilia, de quibus omnibus hoc anno habet ista Theophanes: Eodem quoque anno trigesimo primo Imperij Constantini, missi Praefere Thracienfium Lachauda & Leone Notario suo, & Leone ex monacho, venundabat omnia monasteria viciorum ac nullatenus, & omnia vasa sacra, & libros, & pecora, quae patrimonium eorum erant, & horum pretia Principi detulit. Quos quos antea monachos & paternos libros, in quibus vita erat sanctiorum Patrum, reperit, igne comburit: & sicuti Iulianum hoc est, venerandas reliquias sancti cuiusquam habens apparuerat, ad custodiam & hoc quoque, nihilominus igni tradidit; eam vero quae habebat illud, vt in pie agentem puniret. Et multos quidem monachorum interfecit verberibus, quosdam etiam gladio trucidauit.

Prater ea inuenerit ab eis oculorum visum priuauit, & quorundam quidem barbas ceruicibus & oleo perungens succendebat igne, & ita tam facies eorum, quam capita cremabat. Porro post alios cruciatum etiam exilij destinabat: & postremo in toto themate, hoc est, prouincia sibi subiecta non deseruit hominem vnium monastico schemate amictum. Quod cum didicisset Imperator, horum semper excusum habens scripta et gratias, dicens: inueni bonum semper cor meum, quia factus omnes voluntates meas. Hinc ergo imitantes ceteri similia perpetrabant: hac Theophanes.

Quod ad res Occidentalis Ecclesiae pertinet, hoc anno Carolus Magnus vxorem quam duxerat, Bertam filiam Desiderij Regis Longobardorum repudians, eam misit ad patrem, soluens se nexibus contracti coniugij. In Francorum enim Annalibus ita ista hoc anno scribuntur: Hoc anno etiam dominus Carolus Rex repudiavit filiam

XXIII. PERSECUTIO IN MONACHOS RECAVDES-CIT.

DIEA PERSECUTIO AVGETUR IN MONTACHOL.

Ann. lib. 4. c. 68. 69.

Dofberg